
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação 
Processo Administrativo N.° 2022.02.10.0014 

Processo de Dispensa N° 008/2022

Pelo presente Termo de Ratificação, eu, Telma da Silva Vieira,
Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no art. 24, Inciso X, da Lei 

Federal n° 8.666/93, á vista da Dispensa de Licitação n° 008/2022, cujo objeto é: 

Locação do imóvel localizado na Rua da Granja, n° 29, Bairro Vaquejada, São Mateus 
do Maranhão, visando o funcionamento do Anexo da Unidade Escolar Cristo Vive, e 

tendo em vista a adequação das funções e finalidade de Contratação, venho 

RATIFICAR a presente dispensa, ficando adjudicada ao Sr. FRANCISCO DE LIMA 

SOUZA, RG n° 000076320897-3 e CPF n°847.979.673-15, residente e domiciliado na 

Rua do Brejo, n° 622, Bairro Vaquejada, São Mateus do Maranhão, no valor global de 

R$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e quatro reais).

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.

SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, 17 de Março de 2022.

leima aa suva vieira
Secretária Municipal de Educação 

Portaria N° 003/2021 GP


